
ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ №72

СПЕЦИАЛЬНЫЙ 
ВЫПУСК

1.1 (299)

Уважаемые жители внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа № 72! 
Информируем вас, что 12 апреля 2022 года в 19 часов 00 минут 
по адресу: Санкт-Петербург, улица Пражская, дом 35 (зал заседаний 
Муниципального Совета МО МО №72), будут проводиться публичные 
слушания по проекту Решения Муниципального Совета МО МО № 72 
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа № 72 за 2021 год» (далее — 
Проект) при одновременной трансляции публичных слушаний 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
Публичные слушания проводятся по инициативе Главы МО МО № 72, 
исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета 
МО МО № 72 на основании Распоряжения Главы МО МО №72 
от 29.03.2022 № 05 «О проведении публичных слушаний по проекту 
Решения Муниципального Совета МО МО № 72 «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа № 72 за 2021 год». 
С Проектом, а также с Порядком организации и проведения публичных 
слушаний можно ознакомиться в Муниципальном Совете МО МО № 
72 по адресу: Санкт-Петербург, улица Пражская, дом 35, кабинет № 5 
(по рабочим дням с 10:00 до 17:00), а также на официальном 
сайте муниципального образования mo72.ru в разделах: «Бюджет 
и статистическая информация» по ссылке https://mo72.ru/2021-2/ , 

«Публичные слушания» по ссылке https://mo72.ru/public-hearing/ 
Предложения по Проекту могут вноситься жителями Муниципального 
образования, а также уполномоченными должностными лицами 
и органами местного самоуправления Муниципального образования: 
- в письменной форме по рабочим дням в период с 01 апреля 2022 
года по 11 апреля 2022 года (включительно): с 10.00 по 13.00 и с 14.00 
по 17.00 по московскому времени, в аппарат Муниципального совета 
МО МО № 72 по адресу: Санкт-Петербург, улица Пражская, дом 35, 
кабинет № 5; 
- в электронной форме по электронной почте72@mo72.ru до 18 часов 
00 минут 11 апреля 2022 года. 
Телефон для справок: (812) 360-39-22. 
Приглашаем всех заинтересованных лиц принять участие в слушаниях, 
а также направлять в письменной форме предложения по Проекту. 
Обращаем ваше внимание на то, что прием жителей, а также 
организация и проведение публичных слушаний осуществляется 
с учётом требований и рекомендаций, изложенных в Постановлении 
Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121 «О мерах 
по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)», санитарно-эпидемиологических 
требований и рекомендаций Роспотребнадзора, и в соответствии 
мерами, принимаемыми в Муниципальном Совете внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа № 72 по противодействию распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19). 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

В соответствии со ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в РФ», ст.19 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 
«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 
ст.13 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа № 72, Порядком организации 
и проведения публичных слушаний, утвержденным решением 
Муниципального Совета МО МО № 72 от 23.10.2013 г. № 25 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
1. Вынести на публичные слушания проект Решения Муниципального 
Совета МО МО № 72 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 за 2021 год». 
2. Провести публичные слушания по проекту Решения Муниципального 
Совета МО МО № 72 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 за 2021 
год» 12 апреля 2022 года в 19 часов 00 минут по местному времени 
по адресу: 192241, г. Санкт-Петербург, ул. Пражская д.35 (зал 

заседаний Муниципального Совета МО МО № 72) по инициативе 
Главы МО МО № 72, исполняющего полномочия председателя 
Муниципального Совета МО МО № 72. 
3. Обеспечить не позднее, чем за 10 дней до дня проведения публичных 
слушаний, оповещение жителей внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 о месте 
и времени проведения публичных слушаний, а также публикацию 
(обнародование) проекта Решения Муниципального Совета МО МО № 
72 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа № 72 за 2021 год». 
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее Распоряжение 
на официальном сайте муниципального образования. 
5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю 
за собой.  
6. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

Глава МО МО № 72, 
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета МО МО № 72  П.Е.Швец

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА № 72 (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО № 72) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 
29 марта 2022 года № 05  Санкт-Петербург 
 

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 
МО МО № 72 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72 ЗА 2021 ГОД» 



ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ №722

В соответствии со ст. 264.6 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации от 31 июля 1998 года № 145ФЗ; Федеральным законом 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ; Законом 
Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге» от 23 сентября 2009 год № 420-79; 
Уставом внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа 
№ 72, Муниципальный совет внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 (далее — 
Муниципальный совет) РЕШИЛ: 
1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа № 72 за 2021 год в объеме: 

1.1. общий объем доходов бюджета в сумме 138 845,7 тыс. руб.; 
1.2. общий объем расходов бюджета в сумме 142 257,4 тыс. руб.; 
1.3. размер дефицита бюджета в сумме 3 411,7 тыс. руб. 
2.Утвердить показатели исполнения бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа № 72 за 2021 год, согласно 
Приложениям 1-4 к настоящему Решению. 
3. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Решение. 
4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении пяти дней после 
дня официального опубликования (обнародования). 

Глава МО МО № 72, 
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета МО МО № 72 П.Е.Швец

Проект
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА № 72 (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО № 72) 
 

РЕШЕНИЕ 
Принято 

Муниципальным советом МО МО № 72 
_________________2022 года 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЁТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72 ЗА 2021 ГОД

Приложение 1 
к проекту Решения Муниципального совета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 
от 00.00.2022 года № 00

 
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 за 2021 год, тыс. руб. 
Администратор 

дохода КБК Наименование дохода Сумма на 2020 
год

Исполнение 
за 2020 год 

182 0 00 00000 00 0000 000 Федеральная налоговая служба 95 800,7 86 551,6 
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 95 800,7 86 551,6 
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 95 800,7 86 554,2 
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 95 800,7 86 554,2 

182 1 01 02010 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

95 800,7 86 554,2 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,0 -2,6 
000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 0,0 -2,6 

182 1 16 10123 01 0031 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действующим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей 
в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном 
учете задолженности) 

0,0 -2,6 

862 0 00 00000 00 0000 000 Администрация Фрунзенского района Санкт-Петербурга 0,0 15,4 
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 15,4 
000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,0 15,4 
000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 0,0 15,4 

862 1 16 10123 01 0031 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением 
доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования 
о раздельном учете задолженности) 

0,0 15,4 

867 0 00 00000 00 0000 000 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга 500,0 175,2 
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 500,0 175,2 
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 500,0 175,2 
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 500,0 175,2 

867 1 13 02993 03 0100 130 
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования 
местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований СПб в соответствии с законодательством СПб 

500,0 175,2 

972 0 00 00000 00 0000 000 Местная администрация внутригородского муниципального образования СПб муниципального 
округа № 72 53 842,4 52 103,5 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 062,0 1 235,8 
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 0,0 171,8 



ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ №72 3

Администратор 
дохода КБК Наименование дохода Сумма на 2020 

год
Исполнение 
за 2020 год 

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 0,0 171,8 

972 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 0,0 171,8 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 062,0 1 064,0 

000 1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

1 062,0 1 064,0 

972 1 14 02033 03 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

1 062,0 1 064,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 52 780,4 50 867,7 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 52 780,4 50 867,7 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 31 740,3 31 740,3 

972 2 02 15001 03 0000 150 
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 

31 597,2 31 597,2 

972 2 02 15002 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 143,1 143,1 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 2 930,4 2 912,2 

972 2 02 30024 03 0100 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СПб на выполнение 
отдельных государственных полномочий СПб по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству 

2 922,6 2 904,4 

972 2 02 30024 03 0200 150 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СПб на выполнение 
отдельного государственного пономочия СПб по определению должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях 

7,8 7,8 

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенция бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 18 109,7 16 215,2 

972 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СПб на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье 12 779,5 11 527,8 

972 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СПб на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 5 330,2 4 687,4 

  ИТОГО 150 143,1 138 845,7

Приложение № 2
к проекту Решения Муниципального совета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 
от 00.00.2022 года № 00

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 за 2021 год по ведомственной 

структуре расходов бюджета, тыс.руб.

Наименование Код 
ГРБС

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи 

расходов

Код вида 
расходов

Сумма на 
год Исполнено

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа № 72 891 9 323,3 8 859,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 891 0100  9 323,3 8 859,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 891 0102  1 380,1 1 378,1

Глава муниципального образования 891 0102 00200 00010 1 380,1 1 378,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

891 0102 00200 00010 100 1 380,1 1 378,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 891 0102 00200 00010 120 1 380,1 1 378,1
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 891 0103 7 943,2 7 481,0

Депутаты, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе 891 0103 00200 00021 2 323,3 2 226,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

891 0103 00200 00021 100 2 323,3 2 226,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 891 0103 00200 00021 120 2 323,3 2 226,4
Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 891 0103 00200 00022 281,3 271,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

891 0103 00200 00022 100 281,3 271,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 891 0103 00200 00022 120 281,3 271,2
Содержание и обеспечение деятельности представительного органа МО 891 0103 00200 00023 5 338,6 4 983,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

891 0103 00200 00023 100 3 650,8 3 514,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 891 0103 00200 00023 120 3 650,8 3 514,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0103 00200 00023 200 1 686,8 1 468,5



ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ №724

Наименование Код 
ГРБС

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи 

расходов

Код вида 
расходов

Сумма на 
год Исполнено

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0103 00200 00023 240 1 686,8 1 468,5
Иные бюджетные ассигнования 891 0103 00200 00023 800 1,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 891 0103 00200 00023 850 1,0 0,0
Избирательная комиссия внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа № 72 959 116,3 101,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 959 0100 116,3 101,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 959 0107 116,3 101,0
Содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии МО, действующей на 
постоянной основе 959 0107 00209 00051 116,3 101,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

959 0107 00209 00051 100 79,2 78,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 959 0107 00209 00051 120 79,2 78,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 959 0107 00209 00051 200 37,1 22,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 959 0107 00209 00051 240 37,1 22,4
Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа № 72 972 168 593,5 133 297,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 972 0100 26 367,5 23 623,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 972 0104 25 676,0 23 460,4

Глава местной администрации 972 0104 00200 00031 1 380,1 1 377,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

972 0104 00200 00031 100 1 380,1 1 377,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 972 0104 00200 00031 120 1 380,1 1 377,0
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 972 0104 00200 00032 21 373,3 19 179,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

972 0104 00200 00032 100 16 545,8 15 295,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 972 0104 00200 00032 120 16 545,8 15 295,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0104 00200 00032 200 4 817,7 3 879,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0104 00200 00032 240 4 817,7 3 879,4
Иные бюджетные ассигнования 972 0104 00200 00032 800 9,8 4,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 972 0104 00200 00032 850 9,8 4,2
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 972 0104 00200 G0850 2 922,6 2 904,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

972 0104 00200 G0850 100 2 710,5 2 697,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 972 0104 00200 G0850 120 2 710,5 2 697,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0104 00200 G0850 200 212,1 206,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0104 00200 G0850 240 212,1 206,8
Резервные фонды 972 0111 50,0 0,0
Резервный фонд местной администрации 972 0111 07000 00060 50,0 0,0
Иные бюджетные средства 972 0111 07000 00060 800 50,0 0,0
Резервные средства 972 0111 07000 00060 870 50,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 972 0113 641,5 163,2
Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений 972 0113 09200 00071 300,0 87,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 09200 00071 200 300,0 87,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 09200 00071 240 300,0 87,5
Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по инициативе 
органов местного самоуправления 972 0113 09200 00072 83,7 5,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 09200 00072 200 83,7 5,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 09200 00072 240 83,7 5,4
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 972 0113 09200 G0100 7,8 7,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 09200 G0100 200 7,8 7,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 09200 G0100 240 7,8 7,8
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах МО 972 0113 41000 00171 60,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 41000 00171 200 60,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 41000 00171 240 60,0 0,0
Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания 
и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами

972 0113 41100 00172 60,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 41100 00172 200 60,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 41100 00172 240 60,0 0,0
Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории МО, включая размещение, содержание и ремонт 
искусственных неровностей

972 0113 71000 00490 20,0 12,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 71000 00490 200 20,0 12,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 71000 00490 240 20,0 12,5
Муниципальная программа по участию в деятельности по профилактике правонарушений в 
Санкт-Петербурге 972 0113 72000 00510 20,0 12,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 72000 00510 200 20,0 12,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 72000 00510 240 20,0 12,5



ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ №72 5

Наименование Код 
ГРБС

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи 

расходов

Код вида 
расходов

Сумма на 
год Исполнено

Муниципальная программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на 
территории МО

972 0113 73000 00520 20,0 12,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 73000 00520 200 20,0 12,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 73000 00520 240 20,0 12,5
Муниципальная программа по участию в мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных средств, наркомании в СПб

972 0113 74000 00530 20,0 12,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 74000 00530 200 20,0 12,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 74000 00530 240 20,0 12,5
Муниципальная программа по участию в создании условий для реализации мер, напрвленных 
на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие 
языков и культуры народов РФ, проживающих на территории МО, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

972 0113 76000 00570 50,0 12,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 76000 00570 200 50,0 12,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 76000 00570 240 50,0 12,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 972 0300 300,0 62,5
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 972 0310  300,0 62,5

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям 
в ЧС, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий 
или вследствие этих действий

972 0310 21900 00090 300,0 62,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0310 21900 00090 200 300,0 62,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0310 21900 00090 240 300,0 62,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 972 0400 1 703,0 1 355,4
Общеэкономические вопросы 972 0401 1 000,0 657,6
Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время 972 0401 53000 00102 1 000,0 657,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0401 53000 00102 200 1 000,0 657,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0401 53000 00102 240 1 000,0 657,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 972 0409 593,0 592,8
Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории МО, включая размещение, содержание и ремонт 
искусственных неровностей

972 0409 71000 00490 593,0 592,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0409 71000 00490 200 593,0 592,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0409 71000 00490 240 593,0 592,8
Другие вопросы в области национальной экономики 972 0412 110,0 105,0
Содействие развитию малого бизнеса на территории МО 972 0412 34500 00101 110,0 105,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0412 34500 00101 200 110,0 105,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0412 34500 00101 240 110,0 105,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 972 0500 96 449,3 71 379,4
Благоустройство 972 0503 96 449,3 71 379,4
Расходы на благоустройство территории МО 972 0503 60000 00000 96 449,3 71 379,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0503 60000 00000 200 96 199,3 71 130,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0503 60000 00000 240 96 199,3 71 130,3
Иные бюджетные ассигнования 972 0503 60000 00000 800 250,0 249,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 972 0503 60000 00000 850 250,0 249,1
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 972 0600 1 400,0 1 105,2
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 972 0605 1 400,0 1 105,2
Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания 
и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами

972 0605 41100 00172 1 400,0 1 105,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0605 41100 00172 200 1 400,0 1 105,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0605 41100 00172 240 1 400,0 1 105,2
ОБРАЗОВАНИЕ 972 0700 4 763,0 3 124,9
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 972 0705 157,0 140,6
Организация профессионального образования и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов 
предтавительного органа местного самоуправления, а также муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений

972 0705 42800 00180 157,0 140,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0705 42800 00180 200 157,0 140,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0705 42800 00180 240 157,0 140,6
Другие вопросы в области образования 972 0709 4 606,0 2 984,3
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 972 0709 43000 00191 546,0 545,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0709 43000 00191 200 546,0 545,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0709 43000 00191 240 546,0 545,0
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей МО 972 0709 43200 00560 3 880,0 2 428,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0709 44000 00560 200 3 880,0 2 428,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0709 44000 00560 240 3 880,0 2 428,5
Муниципальная программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на 
территории МО

972 0709 73000 00520 180,0 10,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0709 73000 00520 200 180,0 10,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0709 73000 00520 240 180,0 10,8
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 972 0800 11 620,0 9 256,7
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 972 0804 11 620,0 9 256,7



ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ №726

Наименование Код 
ГРБС

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи 

расходов

Код вида 
расходов

Сумма на 
год Исполнено

Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий 972 0804 45000 00201 9 070,0 7 033,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0804 45000 00201 200 9 070,0 7 033,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0804 45000 00201 240 9 070,0 7 033,5
Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и 
обрядов 972 0804 46000 00202 2 550,0 2 223,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0804 46000 00202 200 2 550,0 2 223,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0804 46000 00202 240 2 550,0 2 223,2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 972 1000 20 971,7 19 076,9
Пенсионное обеспечение 972 1001  1 004,2 1 004,1
Расходы на предоставление пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах МО 972 1001 50500 00232 1 004,2 1 004,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 972 1001 50500 00232 300 1 004,2 1 004,1
Публичные нормативные социальные выплаты населению 972 1001 50500 00232 310 1 004,2 1 004,1
Социальное обеспечение населения 972 1003 1 857,8 1 857,6
Расходы на предоставление еежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) 
работы (службы) в органах местного самоуправления, муниципальных органах МО к страховой 
пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет

972 1003 50500 00231 1 857,8 1 857,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 972 1003 50500 00231 300 1 857,8 1 857,6
Публичные нормативные социальные выплаты населению 972 1003 50500 00231 310 1 857,8 1 857,6
Охрана семьи и детства 972 1004  18 109,7 16 215,2
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

972 1004 51100 G0860 12 779,5 11 527,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 972 1004 51100 G0860 300 12 779,5 11 527,8
Публичные нормативные социальные выплаты населению 972 1004 51100 G0860 310 12 779,5 11 527,8
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 972 1004 51100 G0870 5 330,2 4 687,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 972 1004 51100 G0870 300 5 330,2 4 687,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 972 1004 51100 G0870 320 5 330,2 4 687,4
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 972 1100 2 519,0 2 011,0
Физическая культура 972 1101 2 519,0 2 011,0
Обеспечение условий для развития на территории МО физической культуры и массового 
спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий МО

972 1101 55000 00240 2 519,0 2 011,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 1101 55000 00240 200 2 519,0 2 011,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 1101 55000 00240 240 2 519,0 2 011,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 972 1200 2 500,0 2 301,7
Периодическая печать и издательства 972 1202 2 500,0 2 301,7
Учреждение печатного СМИ для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения 
проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до 
сведения жителей МО официальной информации о социально-экономическом и культурном 
развитии МО, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

972 1202 47000 00250 2 500,0 2 301,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 1202 47000 00250 200 2 500,0 2 301,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 1202 47000 00250 240 2 500,0 2 301,7
ИТОГО РАСХОДОВ 178 033,1 142 257,4

Приложение № 3
к проекту Решения Муниципального совета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 
от 00.00.2022 года № 00

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа № 72 за 2021 год

Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела

Сумма на 
год Исполнено

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100  35 807,1 32 583,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 380,1 1 378,1
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 0103 7 943,2 7 481,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 25 676,0 23 460,4

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 116,3 101,0
Резервные фонды 0111 50,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 641,5 163,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 300,0 62,5
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310 300,0 62,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 703,0 1 355,4
Общеэкономические вопросы 0401 1 000,0 657,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 593,0 592,8
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 110,0 105,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 96 449,3 71 379,4



ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ №72 7

Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела

Сумма на 
год Исполнено

Благоустройство 0503 96 449,3 71 379,4
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 1 400,0 1 105,2
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 1 400,0 1 105,2
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 4 763,0 3 124,9
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 157,0 140,6
Другие вопросы в области образования 0709 4 606,0 2 984,3
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 11 620,0 9 256,7
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 11 620,0 9 256,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 20 971,7 19 076,9
Пенсионное обеспечение 1001 1 004,2 1 004,1
Социальное обеспечение населения 1003 1 857,8 1 857,6
Охрана семьи и детства 1004 18 109,7 16 215,2
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 2 519,0 2 011,0
Физическая культура 1101 2 519,0 2 011,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2 500,0 2 301,7
Периодическая печать и издательства 1202 2 500,0 2 301,7
ИТОГО РАСХОДОВ 178 033,1 142 257,4

Приложение № 4
к проекту Решения Муниципального Совета  

образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72
от 00.00.2022 года № 00

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 за 2021 год по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, тыс.руб.

Наименование показателя ППП
Код по КИВФ Сумма 

на год Исполнено
КОСГУ

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 27 890,0 3 411,7
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 972 01 05 00 00 00 0000 000 27 890,0 3 411,7
Увеличение остатков средств бюджетов 972 01 05 00 00 00 0000 500 -150 143,1 -138 845,7
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 972 01 05 02 00 00 0000 500 -150 143,1 -138 845,7
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 972 01 05 02 01 00 0000 510 -150 143,1 -138 845,7
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и СПб 972 01 05 02 01 03 0000 510 -150 143,1 -138 845,7

Уменьшение остатков средств бюджета 972 01 05 00 00 00 0000 600 178 033,1 142 257,4
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 972 01 05 02 00 00 0000 600 178 033,1 142 257,4
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 972 01 05 02 01 00 0000 610 178 033,1 142 257,4
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и СПб 972 01 05 02 01 03 0000 610 178 033,1 142 257,4

Итого источников 27 890,0 3 411,7

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА № 72 (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО № 72) 

 
РЕШЕНИЕ 

 
16 февраля 2022 года № 02

Санкт-Петербург 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 
законом 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
и Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 
«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 
в связи с необходимостью приведения Устава внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 в соответствие 
с федеральными законодательством и законодательством Санкт-
Петербурга, заслушав и обсудив правотворческую инициативу 
прокурора Фрунзенского района Санкт-Петербурга от 07.10.2021 № 
03-07-2021, Муниципальный Совет внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа № 72 РЕШИЛ: 
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав 
внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 (далее — 

Устав): 
1.1. В подпункте 1 пункта 1 статьи 19 слова «Муниципальный Совет» 
заменить словами «Муниципальный совет». 
1.2. В целях приведения наименования Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 к единой 
форме по тексту Устава в подпунктах 35, 38 пункта 1 статьи 8, пункте 
4 статьи 25, пункте 14 статьи 30, подпункте 9 пункта 8 статьи 34 слова 
«Муниципальный Совет» заменить словами «Муниципальный совет» 
в соответствующем падеже. 
1.3. Статью 20 дополнить пунктом 10 следующего содержания: 
«10. Полное официальное наименование представительного 
органа муниципального образования — Муниципальный совет 
внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципального округа 
№ 72. 
Сокращенное наименование — Муниципальный совет МО МО № 72.». 
1.4. Пункт 6 статьи 30 дополнить абзацем следующего содержания: 



ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ №728

В целях приведения Положения о порядке проведения конкурса 
на замещение должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа № 72, утвержденного Решением 
Муниципального Совета МО МО № 72 от 25 сентября 2013 года № 
21, в соответствие с нормами ч.1 ст.15, ст. 16, ч.1 ст.17 Федерального 
закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», ст.2 Закона Санкт-Петербурга от 11.05.2016 №248-
44 «О представлении гражданами, претендующими на замещение 
должностей государственной гражданской службы Санкт-Петербурга, 
и государственными гражданскими служащими Санкт-Петербурга 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера», Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа № 72 РЕШИЛ: 
1. Внести в Положение порядке проведения конкурса на замещение 
должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа № 72, утвержденное 
Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 
от 25 сентября 2013 года № 21 (далее — Положение) следующие 

изменения: 
1.1. В наименование Положения после слов «внутригородское 
муниципальное образование» добавить слова «города федерального 
значения». 
1.2. В абзац 2 пункта 2 Положения после слов «внутригородское 
муниципальное образование» добавить слова «города федерального 
значения». 
1.3. Пункт 7.8. Положения изложить в следующей редакции: 
«Документы воинского учета — для граждан, пребывающих в запасе, 
и лиц, подлежащих призыву на военную службу.». 
1.4. Пункт 7.9. Положения изложить в следующей редакции: 
«Заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, 
препятствующего поступлению на муниципальную службу.». 
1.5. Пункт 7.10. исключить. 
2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Решение. 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу 
МО МО № 72. 
4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 5 дней после дня 
его официального опубликования (обнародования). 
Глава МО МО № 72, 
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета МО МО № 72   П.Е.Швец

Свидетельство о регистрации № П 3595 от 12 марта
1999 года, выдано Управлением Федеральной службы
по надзору в сфере связи, информационных технологий
и массовых коммуникаций по Северо-Западному
федеральному округу.
Учредитель: Муниципальный совет МО МО №72.

Адрес редакции и издателя: 192241, Санкт-Петербург,
ул. Пражская, д. 35; тел./факс: (812) 360-39-22.
Специальный выпуск «Муниципальное обозрение»
№1.1 (299) от 31.03.2022 года.
Главный редактор: П. Е. Швец.
Дизайн и верстка: ООО «Издательский Дом Премиум-
Пресс», 197374, г. Санкт-Петербург, ул. Оптиков, 4, к. 2,
лит. А, пом. 3-Н, К 371.

«Типография «Премиум Пресс». Адрес: 190020, г.
Санкт-Петербург, Нарвский проспект, д 18, лит. А, пом./
офис 40/501/5.
Номер подписан в печать: 30.03.2022 г.
Дата выхода: 31.03.2022.
Тираж 100 экз.
Распространяется бесплатно.

«Депутату Муниципального совета, для осуществления своих 
полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение 
места работы (должности) на период, продолжительность которого 
составляет в совокупности шесть рабочих дней в месяц.». 
1.5. Пункт 11 статьи 30 после абзаца третьего дополнить абзацем 
следующего содержания: 
«Решение Муниципального совета о досрочном прекращении 
полномочий депутата Муниципального совета принимается 
большинством в две трети голосов от числа депутатов Муниципального 
совета, установленного пунктом 1 статьи 21 Устава Муниципального 
образования, путем тайного голосования.». 
1.6. Статью 32 дополнить пунктом 7 следующего содержания: 
«10. Полное официальное наименование исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования — Местная 
администрация внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 
72. 
Сокращенное наименование — Местная администрация МО МО № 
72.». 
1.7. В подпункте 1 пункта 4 статьи 41 слова «по истечении 5 дней после 
дня» заменить словом «после». 
1.8. В пункте 4 статьи 43 слова «Не ранее чем за 30 дней и не позднее 
чем за 40 дней с момента» заменить словами «Не ранее чем через 30 
дней со дня официального». 
1.9. Пункт 7 статьи 43 изложить в следующей редакции: 
«Глава муниципального образования обязан опубликовать 
(обнародовать) зарегистрированные Устав муниципального 
образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений 
и дополнений в Устав муниципального образования в течение семи 
дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного 
федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации 

уставов муниципальных образований уведомления о включении 
сведений об Уставе муниципального образования, муниципальном 
правовом акте о внесении изменений в Устав муниципального 
образования в государственный реестр уставов муниципальных 
образований Санкт-Петербурга, предусмотренного частью 6 статьи 
4 Федерального закона «О государственной регистрации уставов 
муниципальных образований.». 
1.10. Пункт 8 статьи 43 изложить в следующей редакции: 
«Устав муниципального образования, муниципальный правовой 
акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) 
после их государственной регистрации и вступают в силу после их 
официального опубликования (обнародования). 
Изменения и дополнения, внесенные в Устав муниципального 
образования и изменяющие структуру органов местного 
самоуправления, разграничение полномочий между органами 
местного самоуправления (за исключением случаев приведения 
Устава муниципального образования в соответствие с федеральными 
законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка 
избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), 
вступают в силу после истечения срока полномочий Муниципального 
совета, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных 
изменений и дополнений в Устав муниципального образования.». 
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) после его государственной регистрации в Главном 
управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-
Петербургу и вступает в силу после официального опубликования 
(обнародования). 
Глава МО МО № 72, 
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета МО МО № 72  П.Е.Швец

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА № 72 (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО № 72) 

 
РЕШЕНИЕ 

Принято 
Муниципальным Советом МО МО № 72 

16 февраля 2022 года 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ 
ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА № 72


